
ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. 31/07-04-2022 
ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.) 
 
Αφού έλαβε υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1790/1988 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/1988), όπως ισχύουν 

σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 186 παρ. 3 περ. ii του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ176/τ.Α΄/30-10-

2019). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου  36 του ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/τ.Α/15-1-2021 ) 
4. Το υπ’ αριθ. 29/07-04-2022 Εισηγητικό σημείωμα της Διεύθυνσης Διοικητικού του 

ΕΛ.Γ.Α. 
5. Ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων, για το έτος 2022 ύψους οκτακοσίων είκοσι πέντε  χιλιάδων (825.000,00) 
και έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό του ΕΛ.Γ.Α. με τα στοιχεία 
Κ.Λ.60.06.000, Κ.Λ.60.07.000, Κ.Λ.60.00.112, Κ.Λ.64.00.001 και Κ.Λ.60.00.110.   

6. Τις υπ΄αριθμ.: 2705/15-2-2022, 2713/15-2-2022, 2714/15-2-2022, 2715/15-2-2022 
και 2720/15-2-2022 Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης.  

7. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις γνώμες των μελών του. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Ι. Εγκρίνει την πρόσληψη είκοσι (20) υπαλλήλων του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου χρονικής διάρκειας έως οκτώ (8) μηνών, 
με τη διαδικασία του άρθρου 36 του Ν. 4765/2021, όπως ισχύει σήμερα, για την 
αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών των κάτωθι Υποκαταστημάτων 
ΕΛ.Γ.Α., προκειμένου να διενεργηθούν άμεσα οι εξατομικευμένες εκτιμήσεις των 
εκτεταμένων ζημιών που σημειώθηκαν από παγετούς σε δενδρώδεις καλλιέργειες και 
κηπευτικά, ως εξής:   

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΘΕΣΕΙΣ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΠΑΤΡΑΣ 5 

ΤΡΙΠΟΛΗΣ 15 

ΣΥΝΟΛΟ 20 

 
ΙΙ. Εγκρίνει την πρόσληψη εννέα (9) υπαλλήλων του κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου χρονικής διάρκειας έως 8 μηνών, με τη 
διαδικασία του άρθρου 36 του Ν. 4765/2021, όπως ισχύει σήμερα, για την αντιμετώπιση 
απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών των κάτωθι Υποκαταστημάτων ΕΛ.Γ.Α. 
προκειμένου να διενεργηθούν άμεσα οι εξατομικευμένες εκτιμήσεις των ζημιωθέντων 
ζώων, λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας, ως εξής:      
 

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΘΕΣΕΙΣ ΠΕ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 2 

ΚΟΖΑΝΗΣ 2 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 

ΚΑΒΑΛΑΣ 1 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 2 

ΣΥΝΟΛΟ 9 

 

ΑΔΑ: ΩΧ9Σ46ΨΧΞ5-ΙΝ0



 
III. Εγκρίνει την πρόσληψη είκοσι έξι (26) συμβασιούχων του κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
χρονικής διάρκειας έως 8 μηνών, με τη διαδικασία του άρθρου 36 του Ν. 
4765/2021, όπως ισχύει σήμερα, λόγω των εκτεταμένων ζημιών από παγετούς των 
κάτωθι Υποκαταστημάτων ΕΛ.Γ.Α., προκειμένου να αντιμετωπισθεί το έργο που 
αφορά στις αναγγελίες ζημιών, στον έλεγχο των  τελών εκτίμησης−επανεκτίμησης, των 
απαραίτητων διοικητικών ελέγχων και τη συσχέτιση των πορισμάτων εκτίμησης με τις 
αντίστοιχες δηλώσεις καλλιέργειας και εκτροφής, της ορθής εισαγωγής στοιχείων στο 
Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα του ΕΛ.Γ.Α. και ως εκ τούτου να ολοκληρωθεί  
η διαδικασία εκκαθάρισης των  πορισμάτων εκτίμησης και επανεκτίμησης των ζημιών, 
ως εξής:      
 

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΘΕΣΕΙΣ ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 4 

ΛΑΡΙΣΑΣ 2 

ΚΟΖΑΝΗΣ 4 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1 

ΚΑΒΑΛΑΣ 2 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 2 

ΠΑΤΡΑΣ 4 

ΤΡΙΠΟΛΗΣ 4 

ΣΥΝΟΛΟ 26 

 . 
 
 
IV. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να επικυρώσει τα πρακτικά για την απόφαση αυτή. 
 
 
 
   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.         
                                                                    
    
   
      ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΔΕΜΕΛΗ                            ΑΝΔΡΕΑΣ Θ.ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΩΧ9Σ46ΨΧΞ5-ΙΝ0


		2022-04-08T08:38:17+0300
	Athens




